
 
HOTĂRÂRE  

privind aprobarea acordării de sprijin financiar prin Programul 
„PRO  Social” 

                                                                                                                                                         
 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 250/SC/12.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Comisiei pentru Analiza Solicitărilor 
privind Acordarea de Sprijin Financiar prin Programul ”PRO Social” nr. 
18985/19.11.2019; 

Având în vedere:   
 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 99/13.05.2019 privind derularea 

Programului PRO Social în cursul anului 2019; 
 Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 35/18.01.2019 

pentru constituirea Comisiei de Analiza a Solicitărilor privind Acordarea 
de Sprijin Financiar din cadrul Consiliului Județean Argeș;   

 Art. 173, alin. (5), lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 
În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
ART.1. Se aprobă acordarea de sprijin financiar prin Programul  PRO Social  
persoanelor cu probleme de sănătate, conform anexei parte integrantă din 
prezentul proiect de hotărâre. 
 
ART.2. Direcția Economică și Comisia pentru Analiza Solicitărilor privind 
Acordarea de Sprijin Financiar prin Programul ”PRO Social” vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

 Operator de date personale nr.37708 

 



 
ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență  Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului –  Județul Argeș; 
 Direcției Economice; 
 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială;  
 Comisiei pentru Analiza Solicitărilor privind Acordarea de Sprijin 

Financiar prin Programul ”PRO Social”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREŞEDINTE, 

 
CONSTANTIN DAN MANU 

 
 

 
 
 

                                                           Contrasemnează,                                                     
                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
                                                               Ionel VOICA 

 
 

 

                                                       

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 230 

 

 



Anexă la H.C.J. Argeș nr. 230/28.11.2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
crt. 

Număr 
document 

Obiectiv Suma propusă 
(lei) 

1 15320/30.09.2019 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea 
tratamentului și a intervenției chirurgicale 

3.000 

2 16080/09.10.2019 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea 
tratamentului  

1.500 

3 16378/14.10.2019 
Solicită sprijin financiar pentru achiziționarea de 
dispozitive medicale și efectuarea tratamentului fiului 

2.000 

4 16782/18.10.2019 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea 
tratamentului 

1.500 

5 16822/21.10.2019 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea 
tratamentului fiului  

1.500 

6 17078/23.10.2019 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea 
investigațiilor medicale și a  tratamentului fiului  

2.500 

7 17118/24.10.2019 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea 
tratamentului 

1.500 

8 17119/24.10.2019 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea 
tratamentului 

1.500 

9 17527/30.10.2019 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea  
investigațiilor medicale și tratamentului fiicei 

2.500 

10 17916/05.11.2019 
Solicită sprijin financiar pentru efectuarea 
tratamentului 

1.500 

11 18297/08.11.2019 
Solicită sprijin financiar pentru achiziționarea de 
dispozitive medicale și efectuarea tratamentului fiului 

2.000 

TOTAL 21.000 



 
HOTĂRÂRE  

privind aprobarea Devizului general actualizat și a Cofinanțării actualizate 
pentru obiectivul de investiţii “Modernizare DJ 703 B Morărești – Uda, km 

17+753 - 20+253, L = 2,5 km, la Uda” 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 252/SC/12.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 18988/19.11.2019; 
  Având în vedere: 
 Art. 173, alin. (3) lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 Art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată și 

completată; 
 H.G. nr. 28/2008 privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei 

tehnico-economice aferente investiţiilor publice, precum şi a structurii şi 
metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investiţii şi 
lucrări de intervenţii; 

 H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de 
investiţii finanţate din fonduri publice, actualizată; 

 O.U.G. nr. 114/2018 privind instituirea unor măsuri în domeniul investiţiilor 
publice şi a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea şi completarea unor acte 
normative şi prorogarea unor termene, cu modificările și completările 
ulterioare; 

 Contractul de finanțare nr. 2955/20.11.2017, respectiv nr. 21418/18.12.2017, 
încheiat între Ministerul Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și 
Fondurilor Europene și Județul Argeș; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr.58/17.03.2017 privind aprobarea 
indicatorilor tehnico-economici și a cofinanțării pentru obiectivul de investiții 
“Modernizare DJ 703 B Morărești - Uda, km 17+753 - 20+253,L = 2,5 km, 
la Uda;“ 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 171/28.06.2018 privind aprobarea 
Proiectului tehnic, a Detaliilor de execuție și a Devizului general cu 
indicatorii tehnico – economici pentru obiectivul de investiții ,,Modernizare 
pe DJ 703 B Morărești – Uda, km 17+753-20+253, L=2,5 km în comuna 
Uda” 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr.108/30.05.2019 privind aprobarea 
devizului general actualizat și a cofinanțării actualizate pentru obiectivul de 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



investiții “Modernizare DJ 703 B Morărești - Uda, km 17+753 - 20+253, L = 
2,5 km, la Uda“ 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș; 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
ART.1. Se aprobă Devizul general actualizat reprezentând valoarea totală a 
investiției de 11.286.600 lei, conform anexei, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 
ART.2. Se aprobă cofinanțarea actualizată a obiectivului de investiții   
“Modernizare DJ 703 B Morărești - Uda, km 17+753 - 20+253,L = 2,5 km, la 
Uda“ în  suma de  1.489.900 lei.  
 
ART.3. Direcția Economică și Direcția Tehnică vor duce la îndeplinire 
prevederile  prezentei  hotărâri. 
 
ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 Instituţiei Prefectului -  Județul Argeş; 
 Direcției Economice ; 
 Direcției Tehnice ; 
 Ministerului Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor 

Europene, prin grija Direcției Tehnice. 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
 

                                                           Contrasemnează,                                                     
                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
                                                               Ionel VOICA 

 
 
Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 231 
 



 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea Devizului general actualizat pentru obiectivul de 

investiții ,,Modernizare  DJ 703 B Serbăneşti (DJ 659) – Siliştea, km 70+410 
– 77+826, L= 7,416 km, în comunele Rociu şi Căteasca” 

 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 254/SC/12.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 18987/19.11.2019; 
  Având în vedere: 
 Art. 173, alin. (3) lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 Art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată și 

completată; 
 H.G. nr. 28/2008 privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei 

tehnico-economice aferente investiţiilor publice, precum şi a structurii şi 
metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investiţii şi 
lucrări de intervenţii; 

 H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de 
investiţii finanţate din fonduri publice, actualizată; 

 O.U.G. nr. 114/2018 privind instituirea unor măsuri în domeniul investiţiilor 
publice şi a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea şi completarea unor acte 
normative şi prorogarea unor termene, cu modificările și completările 
ulterioare; 

 Contractul de finanțare nr. 1415/03.10.2017 respectiv nr. 16486/10.10.2017, 
încheiat între Județul Argeș și Ministerul Dezvoltării Regionale, 
Administrației Publice și Fondurilor Europene; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr.161/29.08.2019 privind aprobarea 
Devizului general actualizat și a cofinanțării actualizate pentru obiectivul de 
investiții ,,Modernizare DJ 703 B Serbănești (DJ 659) – Siliștea, km 70+410 
– 77+826, L= 7,416 km, în comunele Rociu si Căteasca”; 

 Actul aditional nr.1 la Contractul de lucrări nr.9181/1102/21.06.2019 ; 
 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș; 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 

ART.1. Se aprobă Devizul general actualizat al investiției ,,Modernizare  DJ 
703 B Serbăneşti (DJ 659) – Siliştea, km 70+410 – 77+826, L= 7,416 km, în 
comunele Rociu şi Căteasca”, în valoare de 12.639.381 lei, conform anexei,  
parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Direcția Economică și Direcția Tehnică vor duce la îndeplinire 
prevederile  prezentei  hotărâri. 
 
ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituţiei Prefectului –   Județul Argeş; 
 Direcției Economice; 
 Direcției Tehnice; 
 Ministerului Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor 

Europene, prin grija Direcției Tehnice. 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
 
 

 
 

                                                           Contrasemnează,                                                     
                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
                                                               Ionel VOICA 

                                               

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 232 
 



 
HOTĂRÂRE 

privind prelungirea duratei Protocoalelor de folosință gratuită încheiate în 
baza Hotărârii Consiliului Județean Argeș nr. 303/17.12.2018 

 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr.258/SC/12.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 18984/19.11.2019; 
Având în vedere:   

 Art. 4, alin. 1 din H.G.nr.1031/11.12.2013 privind transmiterea imobilului 
„Palat Administrativ”, proprietate publică a statului, din administrarea 
Ministerului Afacerilor Interne – Instituția Prefectului - Județul Argeş în 
administrarea Consiliului Judeţean Argeş; 

 Art. 173, alin. (1), lit. f) și art. 349 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 
ART. 1. Se aprobă prelungirea duratei Protocoalelor de folosință gratuită 
încheiate în baza Hotărârii Consiliului Județean Argeș nr. 303/17.12.2018, pe o 
perioadă de un an, începând cu data de 01.01.2020, conform anexei, parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. În termen de maxim 15 zile de la adoptarea prezentei hotărâri se vor 
încheia Actele Adiționale la Protocoalele de dare în folosință gratuită a spațiilor 
identificate în anexa la prezenta hotărâre. 
 
ART.3. Direcția Tehnică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro   

Operator de date personale nr.37708 



ART.4. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului –  Județul Argeș ; 
 Direcției Tehnice. 
 

 
 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 

 
                                                           Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                               Ionel VOICA 
 

 
 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 233 
 
 
 
 



ANEXA 
La hot. Nr.233/28.11.2019 

Număr  
Protocol  

Denumire institutie Spatiul atribuit Durata 
protocolului 

21702/27.12.2018 ADI Servsal Argeş Et. 3: cam. 145;  
Et. 5: cam. 204, 

205, 217  

31.12.2020 

21694/27.12.2018 Crucea Roşie Argeş Et. 2: cam. 90 31.12.2020 
21686/27.12.2018 Serviciul de Telecomunicaţii 

Speciale  
Parter: cam. 21;  
Et 3: cam. 132 . 

31.12.2020 

21689/27.12.2018 Structura  Teritoriala pentru 
Probleme Speciale  

Parter: cam. 18, 
19, 20 

31.12.2020 

21691/27.12.2018 S.P.J. Salvamont Argeş Et. 5: cam. 191, 
192 

31.12.2020 

21700/27.12.2018 ADR Sud Muntenia Et. 3: cam. 116, 
117, 118 

31.12.2020 

21690/27.12.2018 Direcţia Judeţeană de 
Statistică 

Subsol: cam. 
1,12; Parter: 

cam. 27, 28, Et. 
4: cam. 167, 168, 

169, 170, 171, 
172, 173, 174, 
175, 176, 177, 
178, 179, 182 

(Arhivă) 

31.12.2020 

21688/27.12.2018 Agentia Nationala pentru 
Locuinte 

Et. 5: cam. 193 31.12.2020 

21687/27.12.2018 Autoritatea Electorala 
Permanenta 

Et. 5: cam. 200 31.12.2020 

21696/27.12.2018 Cartel Alfa Filiala Arges Et. 5: cam. 201 31.12.2020 
21697/27.12.2018 Blocul National Sindical Et. 5: cam. 199 31.12.2020 
21699/27.12.2018 Agentia Domeniilor Statului Mezanin cam. 50 31.12.2020 
21692/27.12.2018 Serviciul de Protectie si Paza Et 3: cam. 133 31.12.2020 
21693/27.12.2018 Direcţia Judeteana pentru 

Cultură si Culte Patrimoniul 
Cultural National Arges 

Et. 2: cam. 108, 
109, 110, 111, 
112, Arhivă  

31.12.2020 

21698/27.12.2018 AGERPRES Et. 5: cam. 195 31.12.2020 
21687/27.12.2018 Agentia Nationala Impotriva 

Traficului de Persoane Pitesti 
Et.5: cam. 187 31.12.2020 

21695/27.12.2018 Asociatia Revolutionară  
Club 22 CC Bucuresti 

Et. 2: cam. 89 31.12.2020 

 
 



 
 

HOTĂRÂRE 
privind acceptarea ofertei de donație a unui imobil situat în comuna 

Brăduleț  
 

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 272/SC/13.11.2019 al Președintelui 

Consiliului Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 
18990/19.11.2019; 

 Având în vedere: 
 Art.985, art.1011 și art.1014 din Legea nr.287/2009 privind Codul civil;  
 Art.173 alin.1, lit.f), art.291 alin.3 lit.a), alin.5 lit.b) și alin.6 din O.U.G 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 Adresa Spitalului de Recuperare Brădet nr.5670/16.10.2019; 
 Oferta de donație a domnului Rotaru Ion și a doamnei Rotaru Mariana, 

înregistrată la sediul Spitalului de Recuperare Brădet sub nr. 
5613/14.10.2019; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

            ART.1. Se aprobă acceptarea ofertei de donaţie cu sarcini, având ca 
obiect bunul imobil locuință, situat în comuna Brăduleț, sat Brădet, bloc nr. 55, 
scara A, apartament nr. 14, etaj 1, zona III (C4), județ Argeș, compus din una 
cameră de locuit în suprafață utilă de 29,58 mp și cotă indiviză de 6,67 mp, 
proprietatea numiților Rotaru Ion și Rotaru Mariana. 
 
           ART.2. Se împuternicește dl. Constantin Voicu, managerul Spitalului de 
Recuperare Brădet, legitimat cu C.I seria A.S. nr. 767755, domiciliat înorașul 
Mioveni, str.Bugeac, nr. 34A, să semneze în numele și pentru Județul Argeș 
actul autentic de donație având ca obiect bunul imobil identificat la art.1, act de 
donație ce are următoarele sarcini: 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro   

Operator de date personale nr.37708 



 Beneficiarul bunului imobil  locuință, situat în comuna Brăduleț, sat 
Brădet, bloc nr. 55, scara A, apartament nr. 14, etaj 1, zona III (C4), județ 
Argeș, compus din una cameră de locuit în suprafață utilă de 29,58 mp și 
cotă indiviză de 6,67 mp, va fi Spitalul de Recuperare Brădet; 

 Cheltuielile aferente înscrierii imobilului în cartea funciară și cele legate 
de autentificarea actului de donație vor fi suportate de către Județul Argeș 
în calitatea sa de donatar. 
 

           ART.3. Imobilul ce face obiectul ofertei de donație menționată la art.1 al 
prezentei hotărâri va fi inclus în domeniul public al Județului Argeș. 
 
          ART.4. Județul Argeș se obligă, ca după înscrierea în cartea funciară  a 
dreptului de proprietate asupra imobilului identificat la art.1, să constituie un 
drept real asupra bunului, în favoarea Spitalului de Recuperare Brădet. 
 

ART.5. Sumele necesare înscrierii imobilului în cartea funciară și cele 
aferente perfectării contractului de donaţie vor fi suportate din bugetul de 
venituri şi cheltuieli al Consiliului Judeţean Argeş. 
 

ART.6. Direcția Tehnică, Direcția Economică și domnul Constantin 
Voicu vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

ART.7. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica 
hotărârea: 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 
 Direcției Tehnice; 
 Direcției Economice; 
 Domnului Constantin Voicu -  managerul Spitalului de Recuperare 

Brădet; 
 Domnului Rotaru Ion și doamnei Rotaru Mariana, prin grija Spitalului de 

Recuperare Brădet. 
 

PREŞEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
                        

                                                           Contrasemnează,                                                     
                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
                                                               Ionel VOICA 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 234 
 



 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind  alipirea unor imobile - terenuri, aparținând domeniului privat al Județului 
Argeș 

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 270/SC/13.11.2019  al Președintelui Consiliului 

Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 18989/19.11.2019; 
Având în vedere: 

 Art. 879 și art. 880 din Legea nr.287/2009 privind Codul civil;  
 Art. 108, art. 287 lit.b) și art. 355 din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ; 
 Legea nr. 7/1996 a cadastrului și a publicității imobiliare, republicată; 
 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 36/19.03.2008 privind atribuirea în 

folosință gratuită Eparhiei Argeșului și Muscelului a unor suprafețe de teren aflate în 
domeniul public al Județului Argeș; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 317/21.12.2017 privind darea în folosință 
gratuită Arhiepiscopiei Argeșului și Muscelului a unui teren în suprafață de 370,75 
mp, situat în Pitești, B-dul I.C. Brătianu, nr.62 ; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 13/27.01.2006 privind darea în 
administrare Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș a 
unei suprafețe de teren aflată în domeniul public al Județului Argeș; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 167/29.06.2017 privind darea în 
administrare Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș a 
unui teren aflat in domeniul public al județulu Argeș ; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
          ART.1. (1) Se aprobă alipirea imobilelor – terenuri, aflate în proprietatea privată a 
Județului Argeș, conform Anexei nr.1, parte integrantă la prezenta hotărâre, identificate după 
cum urmează: 

 teren intravilan, având categoria de folosință curți construcții, în suprafață de 536 mp., 
identificat cu nr. cadastral 101176; 

 teren intravilan, având categoria de folosință curți construcții, în suprafață de 239 mp., 
identificat cu nr. cadastral 101212; 
 

     (2) Prin alipirea terenurilor identificate la alin.1, se va forma un corp de proprietate nou, 
situat în Mun. Pitești, Str. Pictor Nicolae Grigorescu, Nr.2B, județul Argeș, având suprafața 
de 775 mp. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 
www.cjarges.ro   

Operator de date personale nr.37708 



 
          ART.2.(1) Se aprobă alipirea imobilelor – terenuri, aflate în proprietatea privată a 
Județului Argeș, conform Anexei nr.2, parte integrantă la prezenta hotărâre, identificate după 
cum urmează: 

 teren intravilan, având categoria de folosință curți construcții, în suprafață de 47 mp., 
identificat cu nr. cadastral 101177; 

 teren intravilan, având categoria de folosință curți construcții, în suprafață de 255 mp., 
identificat cu nr. cadastral 89112; 

 teren intravilan, având categoria de folosință curți construcții, în suprafață de 310 mp., 
identificat cu nr. cadastral 101112. 
 

        (2) Prin alipirea terenurilor identificate la alin.1, se va forma un corp de proprietate nou, 
situat în Mun. Pitești, Str. Pictor Nicolae Grigorescu, Nr.2C, județul Argeș, având suprafața 
de 612 mp. 

 
          ART.3. Se împuternicește domnul Stoicea Alin Mihail, legitimat cu C.I seria A.Z. nr. 
067141, domiciliat în mun. Pitești, str. Balotești, nr.111S, să semneze în numele și pentru 
Județul Argeș actele autentice de alipire. 

 
         ART.4. Sumele necesare înscrierii imobilelor în cartea funciară și cele aferente 
perfectării actelor de alipire vor fi suportate din bugetul de venituri şi cheltuieli al Consiliului 
Judeţean Argeş. 
 
        ART.5. Direcția Tehnică, Direcția Economică și domnul Stoicea Alin Mihail vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
        ART.6. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 
 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 
 Direcției Tehnice; 
 Direcției Economice; 
 Domnului Stoicea Alin Mihail. 

 
 
 

PREŞEDINTE 
 

         CONSTANTIN DAN MANU 
 

                            
                                                                  Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                                                  Ionel VOICA 
 

 
                                                     

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 235 



 
HOTĂRÂRE 

privind darea în administrare Regiei Autonome Județene de Drumuri 
Argeș R.A. a unor bunuri mobile aflate în patrimoniul Județului Argeș 

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 276/SC/13.11.2019 al Președintelui 

Consiliului Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 
18992/19.11.2019; 

 Având în vedere: 
 Art.867, art.868 din Legea nr.287/2009 privind Codul civil;  
 Art.108 lit.a), art.173 alin.1 lit.c) și alin.4 lit.b), art.362 alin.1 și alin.3, 

din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 Contractul de achiziție publică de produse nr.15924/08.10.2019 încheiat 

între Județul Argeș și S.C. Marcom RMC’ 94 S.RL; 
 Procesul – verbal de predare -  primire nr.17649/31.10.2019; 
 Contractul de achiziție publică de produse nr.15922/08.10.2019 încheiat 

între Județul Argeș și S.C. Wirtgen România S.RL; 
 Procesul – verbal de predare -  primire nr.18446/11.11.2019; 
 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

            ART.1. Se aprobă darea în administrare Regiei Autonome Județene de 
Drumuri Argeș R.A, a unor bunuri mobile aflate în patrimoniul Județului Argeș, 
conform datelor de identificare cuprinse în Anexa nr.1, parte integrantă la 
prezenta hotărâre. 
 
           ART.2. Predarea – primirea bunurilor mobile prevăzute în Anexa nr.1, se 
face pe bază de proces - verbal, încheiat între Județul Argeș și Regia Autonomă 
Județeană de Drumuri Argeș R.A, în termen de 30 de zile de la data adoptării 
prezentei hotărâri. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro   

Operator de date personale nr.37708 



          ART.3. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Argeș, 
domnul Constantin Dan Manu, să semneze  Contractul de administrare, conform 
Anexei nr.2, parte integrantă la prezenta hotărâre. 
 

ART.4. Direcția Tehnică și Regia Autonomă Județeană de Drumuri Argeș 
R.A vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica 
hotărârea: 

 
 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 
 Direcției Tehnice; 
 Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A. 

 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

         CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 

                         
                                                           Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                               Ionel VOICA 
 

 
 

                                                       

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 236 

 

 
 



Anexa nr.1 
La H.C.J. Argeș nr. 236/28.11.2019 

 
 
 
 

Date de identificare ale bunurilor  
 
 

 
 
 
 

Nr. 
crt 

Nr. 
inventar/cod 

clasificare 

Denumire Elemente de 
identificare 

Cantitate Valoare de 
inventar 

(lei) 

Destinația 
bunului 

1 2.1.20.6. Încărcător frontal 
Komatsu WA380 

– 8E0 

Seria H65600 
 

1 1.085.280,00 Dotare 
RAJD 
Argeș 

2 2.1.20.6. Repartizator 
mixturi asfaltice 
VOGELE S1600 

– 3i 

Seria 
15820499 

 

1 1.511.300,00 Dotare 
RAJD 
Argeș 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
                                                      



 
 

HOTĂRÂRE 
privind neexercitarea dreptului de preemțiune asupra unui spațiu medical 
situat în incinta Dispensarului Găvana, mun. Pitești, str.N. Bălcescu, nr. 3A 

 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 280/SC/13.11.2019 al Președintelui 

Consiliului Județean Argeș, însoțit de Raportul Direcției Tehnice nr. 
19074/20.11.2019; 

Având în vedere: 
 Art. 28, alin.5 din O.U.G. nr.68/2008 privind vânzarea spaţiilor 

proprietate privată a statului sau a unităţilor administrativ-teritoriale cu 
destinaţia de cabinete medicale, precum şi a spaţiilor în care se 
desfăşoară activităţi conexe actului medical;  

 Art.173, alin.1, lit.f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ; 

 Adresa Spitalului Județean de Urgență Pitești nr.43374/06.11.2019; 
 Adresa Colegiului Medicilor Județul Argeș nr.455/07.10.2019; 
 Contractul de vânzare – cumpărare autentificat la Societatea 

Profesională Notarială Didea Ionel și Didea Cornelia Narcisa sub 
nr.1839/28.04.2015; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Județului. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 

ART.1. Județul Argeș, prin Consiliul Județean Argeș nu își exercită dreptul de 
preemțiune în ceea ce privește cumpărarea spațiului medical situat în incinta  
Dispensarului Găvana, mun. Pitești, str.N. Bălcescu, nr. 3A, la prețul de 40.000 Euro. 
 
ART.2. Direcția Tehnică, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
        
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro   

Operator de date personale nr.37708 



ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 
 Direcției Tehnice; 
 Colegiului Medicilor Județul Argeș, cu sediul în Str. I.C. Brătianu, Nr.62, 

Mun. Pitești, Jud. Argeș; 
 Doamnei dr. Florea Laura, proprietara spațiului medical situat în mun. 

Pitești, str. N. Bălcescu, nr. 3A, Dispensarul Găvana, prin grija Direcției 
Tehnice. 
 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

         CONSTANTIN DAN MANU 
 

  
 
 
 
 
 

                        
                                                           Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                               Ionel VOICA 
                                                       

 

 

 

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 237 
 



 
 

HOTĂRÂRE 
privind încheierea unui Protocol de Colaborare între județul Argeș și 

Facultatea de Științe ale Educației, Științe Sociale și Psihologie a 
Universității din Pitești  

 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr.260/SC/13.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Serviciului Relații Internaționale 
Cultură Învățământ Turism nr. 18582/13.11.2019 ; 

Având în vedere:   
 Adresa Universității din Pitești înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu 

nr. 16674/17.10.2019; 
 Art. 173, alin. (1), lit. d) și lit.e) și alin.5 coroborat cu alin.7, lit.a) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 Avizele comisiilor de specialitate K1,K4 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 
ART.1. Se aprobă încheierea Protocolului de colaborare între  Județul Argeș și 
Facultatea de Științe ale Educației, Științe Sociale și Psihologie a Universitătii 
din Pitești, conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Argeș, domnul 
Constantin Dan Manu, să semneze protocolul de colaborare prevăzut la art.1. 
 
ART.3. Serviciul Relații Internaționale Cultură Învățământ Turism  va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro   

Operator de date personale nr.37708 



ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului Județul - Argeș; 
 Serviciul Relații Internaționale Cultură Învățământ Turism; 
 Universității din Pitești. 

 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 

 
                                                           Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                               Ionel VOICA 
 

 
 

                                                       

 

 

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 238 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anexa  
la Hotărârea consiliului județean nr. 238/28.11.2019 

 
JUDEŢUL ARGEŞ                                                                   UNIVERSITATEA PITEȘTI 

   Facultatea de Științe ale 
Educației, Științe Sociale și 

Psihologie 
 
Nr.______/__________                                                              Nr.____/____________                                  
                                                                                                    
 

PROTOCOL DE COLABORARE 
 

I. PREAMBUL: 
 Având în vedere prevederile art.173, alin. (1), lit. d) și lit. e) și alin. (7), lit. a)  din 
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 
Judeţul Argeş, prin CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ, cu sediul în Piteşti, Piaţa Vasile 
Milea, nr. 1, cod 110053, telefon 0248.210056, fax 0248.220137, reprezentat prin domnul 
Preşedinte Constantin Dan MANU, pe de o parte, şi 
FACULTATEA DE ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI, ȘTIINȚE SOCIALE ȘI 
PSIHOLOGIE a UNIVERSITĂȚII PITEȘTI, cu sediul în Pitești, strada Târgu din Vale, 
nr.1, cod poștal 110040, Tel./fax:+40348 453 100/123, CUI 4122183, reprezentată legal prin 
Decan-Conf. Univ. Dr. Claudiu LANGA, denumită în continuare Partener principal, 
Au convenit încheierea prezentului Protocol de Colaborare, în următoarele condiții: 
I. OBIECTUL ŞI SCOPUL   

 Art.1. Obiectul prezentului Protocol de Colaborare îl constituie colaborarea între 
JUDEŢUL ARGEŞ, prin CONSILIUL JUDEȚEAN ARGEȘ și FACULTATEA DE 
ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI, ȘTIINȚE SOCIALE ȘI PSIHOLOGIE a 
UNIVERSITĂȚII PITEȘTI, pentru organizarea celei de-a XIII-a ediții a Congresului 
Internațional de Istorie a Presei, în perioada 03-04 aprilie 2020. 
II. DURATA  PROTOCOLULUI 
Art.2. Protocolul de Colaborare intră în vigoare la data semnării acestuia și este valabil până 
la finalizarea activității respective. 
III. DREPTURILE ȘI OBLIGAŢIILE  PĂRŢILOR 
Art.3. Județul Argeș, prin Consiliul Judeţean Argeş, participă în calitate de colaborator 
instituțional la cea de-a XIII-a ediție a Congresului Internațional de Istorie a Presei, în 
perioada 03-04 aprilie 2020, după cum urmează:  
-organizarea, în data de 04 aprilie 2020, a unui tur ghidat în complexul muzeal de la Golești și 
la vila Florica; 
-asigurarea unui mijloc de transport pentru aproximativ 60 de persoane;  
-asigurarea unui prânz în incinta cramei de la vila Florica, pentru aproximativ 60 de persoane. 
Art.4. FACULTATEA DE ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI, ȘTIINȚE SOCIALE ȘI 
PSIHOLOGIE a UNIVERSITĂȚII PITEȘTI are următoarele obligații referitor la 
promovarea acțiunilor realizate în comun: 
- să menţioneze în toate documentele şi comunicatele mass-media referitoare la derularea 
celei de-a XIII-a ediție a Congresului Internațional de Istorie a Presei (anunțuri de orice fel, 
articole de presă, etc.) parteneriatul cu județul Argeș, prin Consiliul Judeţean Argeş; 

     - să afişeze în locuri vizibile rollup-ul/ bannerele -Consiliul Judeţean Argeş, care atestă 
participarea în cadrul evenimentului; 



- să depună documente justificative conform legii -lista de participanți și raportul de activitate, 
în termen de maximum 30 de zile de la finalizarea activităţilor pentru care a fost spijinit de 
Consiliului Judeţean Argeş.  
Art.5.Partenerii trebuie să contribuie la organizarea activității mai sus menționate și să își 
asume rolul lor în cadrul acesteia, așa cum este definit în cadrul acestui Protocol de 
Colaborare. 
Art.6.Părțile trebuie să se consulte în mod regulat și să se informeze asupra tuturor aspectelor 
privind activitatea ce face obiectul Protocolului de Colaborare. 
Art.7.Partenerii trebuie să desfășoare activitățile cu respectarea standardelor profesionale și 
de etică cele mai înalte, respectiv cu maximum de profesionalism, eficiență și vigilență, în 
conformitate cu cele mai bune practici în domeniul vizat. 
IV. RĂSPUNDEREA PĂRŢILOR – LITIGII 
Art.8.Pe durata prezentului Protocol de Colaborare, Părțile vor avea dreptul să convină în 
scris asupra modificării anumitor clauze, prin act adițional, oricând interesele lor cer acest 
lucru, când aceste circumstanțe au loc și nu au putut fi prevăzute în momentul în care s-a 
executat prezentul Protocol de Colaborare. 
Art.9.Prezentul Protocol de Colaborare se reziliază de drept de către oricare dintre Părți în 
cazul neîndeplinirii de către cealaltă Parte a obligațiilor contractuale. 
Art.10.Pentru neexecutarea sau executarea necorespunzătoare, ori cu rea credință, a 
obligațiilor asumate prin prezentul Protocol de Colaborare, partea în culpă datorează celeilalte 
Părți daune-interese. 
Art.11.Părțile convin să rezolve diferendele apărute în legătură cu executarea prezentului 
Protocol pe cale amiabilă. În măsura în care rezolvarea diferendelor nu va putea fi făcută pe 
cale amiabilă, acestea vor fi deduse spre soluționare instanțelor judecătorești.   
V.DISPOZIȚII FINALE 
Art.12.Modificarea prezentului Protocol de Colaborare poate fi făcută numai în scris, prin 
acordul ambelor Părți. Prezentul Protocol de Colaborare, împreună cu modificările și anexele 
sale, reprezintă voința Părților și înlătură orice înțelegere orală dintre acestea, anterioară sau 
ulterioară încheierii lui. 
Art.13.Prezentul Protocol de Colaborare a fost întocmit și semnat 
astăzi,................................în limba română, în două exemplare, câte unul pentru fiecare parte. 
 
           JUDEŢUL ARGEŞ                           
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ                                                        DECAN 
              PREŞEDINTE                                                       Conf. Univ. Dr. Claudiu LANGA                                                
      Constantin Dan MANU              
             Director executiv 
          Direcţia Economică                                                                            
          Carmen MOCANU                                                                                  
            Director executiv  
Direcția Juridică, Administrație  
            Publică Locală, 
   Simona Alisa CIOBANU                                                             
                                           
Şef Serviciul Relaţii Internaţionale  
     Cultură Învățământ Turism 
           Roxana STOENESCU 
Întocmit: Isabela Bîrzu/2 ex. 

 

 



ANEXĂ la ACORDUL DE PARTENERIAT  

                                                                            NR....................... 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ                   FACULTATEA DE ȘTIINȚE ALE 
EDUCAȚIEI,  
                                                                                       ȘTIINȚE SOCIALE ȘI PSIHOLOGIE A  
                                                                                                                   UNIVERSITĂȚII PITEȘTI                   

                                PPRROOTTOOCCOOLL DDEE CCOOLLAABBOORRAARREE 
                                                  privind protecția datelor cu caracter personal 

În baza dispoziţiilor din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
precum şi a prevederilor Regulamentului UE nr.679/2016 privind protecţia 
persoanelor cu privire la prelucrarea datelor cu caracter personal şi libera circulaţie a 
acestora. 

Se încheie prezentul PROTOCOL DE COLABORARE între: 
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ, cu sediul în Pitești, Piaţa Vasile Milea nr.1, 
cod 110053, telefon 0248.210056, fax 0248.220137, reprezentat de domnul 
Constantin Dan MANU în calitate de Președinte și 
FACULTATEA DE ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI, ȘTIINȚE SOCIALE ȘI 
PSIHOLOGIE a UNIVERSITĂȚII PITEȘTI, cu sediul în Pitești, strada Târgu din 
Vale nr.1, cod poștal 110040, Tel./fax:+40348 453 100/123, CUI 4122183, 
reprezentată legal prin Conf. Univ. Dr. Claudiu LANGA, în calitate de Decan, pe de 
altă parte 

I.OBIECTUL PROTOCOLULUI 
Art.1 Obiectul prezentului Protocol îl constituie furnizarea de date, în scopul exercitării 
atribuţiilor legale ale acestuia. 
II.DURATA PROTOCOLULUI 
Art.2 (1)Prezentul Protocol este valabil începând de la data semnării şi înregistrării sale 
de ambele părţi şi până la data de...................... 

               (2)Perioada de valabilitate a protocolului se poate prelungi cu o perioadă de 1 (un) 
an, prin încheierea unui act adiţional, cu cel puţin 30 de zile înainte de data expirării. 

 III.FURNIZAREA DATELOR 
 Art. 3 Furnizarea de date se exceptează de la plată, conform prevederilor art. 11 alin. (6) 

lit. f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.97/2005 privind evidenţa, domiciliul, 
reşedinţa şi actele de identitate ale cetăţenilor români, republicată. 
Art. 4 (1) După intrarea în vigoare a prezentului Protocol, Consiliul Judeţean Argeş va 
solicita  
Facultății de Științe ale Educației, Științe Sociale și Psihologie a Universității din Pitești  
datele personale necesare activităţii specifice a autorităţii.                                                                     

               (2) În baza informaţiilor puse la dispoziţie în condiţiile stabilite la alin.(1), 
Facultatea de Științe ale Educației, Științe Sociale și Psihologie a Universității din 
Pitești  va furniza către Consiliul Judeţean Argeş, în termen de 10 zile lucrătoare, datele 
privind persoanele fizice vizate, în următoarea structură: 

a) Nume şi prenume; 
b) Domiciliul actual; 
c) Nr. telefon/fax. 
        (3)Pentru asigurarea confidenţialităţii datelor care fac obiectul prezentului 
Protocol, fişierele care conţin date cu caracter personal vor fi protejate de accesul 



neautorizat cu ajutorul unor instrumente de securitate, stabilite de comun acord între 
părţi. 
IV. OBLIGAŢIILE PĂRŢILOR 
Art. 5 (1) La preluarea datelor, reprezentanţii Consiliului Judeţean Argeş se 
angajează să utilizeze datele numai în scopul declarat, sa păstreze confidenţialitatea şi 
neînstrăinarea ori punerea la dispoziţie a acestor date către un terţ, persoană fizică sau 
juridică. 

(2) Datele în cauză intră sub incidenţa Regulamentului UE. nr. 679/2016 pentru 
protecţia persoanelor cu privire la prelucrarea datelor cu caracter personal şi libera 
circulaţie a acestor date. 
 (3) Suporţii optici de memorare necesari pentru transferul datelor prevăzute la art.4, 
vor fi asiguraţi, în timp util, de  Consiliul Județean Argeş. 
Art. 6  Facultatea de Științe ale Educației, Științe Sociale și Psihologie a 
Universității din Pitești şi Consiliul Judeţean Argeş vor stabili, de comun acord, 
orice alte măsuri necesare şi vor controla modul de respectare a acestora pentru 
asigurarea protecţiei şi securităţii datelor furnizate. 
Art. 7 (1) Datele cu caracter personal vor fi utilizate exclusiv pentru realizarea 
atribuţiilor  Consiliului Județean Argeş, cu respectarea legislaţiei în vigoare, strict 
pentru îndeplinirea scopului declarat la art.1 din prezentul Protocol. 
             (2) Consiliul Judeţean Argeş şi  Facultatea de Științe ale Educației, Științe 
Sociale și Psihologie a Universității din Pitești, având calitatea de parte care 
primeşte datele cu caracter personal prevăzute la art. 4, le va trata ca informaţii cu 
caracter confidenţial şi nu le va pune la dispoziţie sau divulga, direct sau indirect, nici 
unei alte persoane din afara instituţiei, firme, corporaţie, asociaţie sau entitate, sub 
nicio formă. 
Art. 8 Facultatea de Științe ale Educației, Științe Sociale și Psihologie a 
Universității din Pitești  şi Consiliul Judeţean Argeş vor asigura şi controla, potrivit 
competenţelor, ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentului Protocol. 

V. DISPOZIŢII FINALE 
Art. 9 Părţile sunt de acord ca, în situaţia încălcării obligaţiilor asumate prin prezentul 
Protocol, referitoare la asigurarea confidenţialităţii datelor cu caracter personal, să fie 
sesizată Autoritatea Naţională de Supraveghere a Prelucrării Datelor cu Caracter 
Personal, urmând a fi puse la dispoziţie toate documentele, datele şi informaţiile 
deţinute, despre sau care au legătură directă ori indirectă cu evenimentele în cauză. 
Art. 10 Orice modificare şi / sau completare adusă prezentului Protocol se pot face 
numai în scris, cu acordul părţilor, prin acte adiţionale încheiate potrivit legii. 
Art. 11 Pe toată durata în care Protocolul este în vigoare, acesta produce efecte 
obligatorii pentru  Consiliul Județean Argeş şi Facultatea de Științe ale Educației, 
Științe Sociale și Psihologie a Universității din Pitești.. 
Art. 12 Prezentul   Protocol  s-a încheiat  astăzi _______________, în două 
exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte semnatară, ambele având aceeaşi 
valoare juridică. 

 

CONSILIUL JUDEȚEAN ARGEȘ                FACULTATEA DE ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI,  
                                                                                    ȘTIINȚE SOCIALE ȘI PSIHOLOGIE A  
                                                                                               UNIVERSITĂȚII PITEȘTI 
           PREȘEDINTE                                                                       DECAN 
    Constantin Dan MANU                                         Conf. Univ. Dr. Claudiu LANGA                            
                     



                    
          

          Director executiv, 
Direcția Juridică, Administrație  
            Publică Locală, 
     Simona Alisa CIOBANU       
 
 Şef Serviciul Relaţii Internaţionale  
     Cultură Învățământ Turism, 
           Roxana STOENESCU 
 
 Întocmit: Isabela Bîrzu/2 ex. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 
HOTĂRÂRE 

privind asocierea dintre Județul Argeș, prin Consiliul Județean Argeș și 
Asociația de Părinți a Colegiului Național ,,Dinicu Golescu” din 

Câmpulung 
 

 

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr.274/SC/13.11.2019 al Președintelui 

Consiliului Județean Argeș, însoțit de Raportul Serviciului Relații Internaționale 
Cultură Învățământ Turism nr. 18986/19.11.2019; 

Având în vedere:   
 Adresa Asociației de Părinți a Colegiului Național ,,Dinicu Golescu” din 

Câmpulung înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 
18122/06.11.2019; 

 Art. 173, alin. (1), lit. d) și lit.e) coroborat cu alin.5 și alin.7, lit.a) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K4 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

 
HOTĂRĂȘTE : 

 
 
ART.1. Se aprobă asocierea dintre Județul Argeș, prin Consiliul Județean Argeș 
și Asociația de Părinți a Colegiului Național ,,Dinicu Golescu” din Câmpulung, 
conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Se împuterniceste Președintele Consiliului Județean Argeș, domnul 
Constantin Dan Manu, să semneze actul de asociere dintre Județul Argeș, prin 
Consiliul Județean Argeș și Asociația de Părinți a Colegiului Național ,,Dinicu 
Golescu” din Câmpulung. 
 
ART.3. Serviciul Relații Internaționale Cultură Învățământ Turism, Asociația de 
Părinți a Colegiului Național ,,Dinicu Golescu” din Câmpulung și Direcția 
Economică vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro   

Operator de date personale nr.37708 



 
ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului Județul - Argeș; 
 Direcției Economice; 
 Serviciului Relații Internaționale Cultură Învățământ Turism; 
 Asociației de Părinți a Colegiului Național ,,Dinicu Golescu” din 

Câmpulung prin grija Serviciului Relații Internaționale Cultură 
Învățământ Turism. 

 
 

PREȘEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 

 
                                                           Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                               Ionel VOICA 
 

 
 

                                                       

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 239 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                               



Anexa  
la Hotărârea consiliului județean nr. 239/28.11.2019 

 
JUDEŢUL ARGEŞ                                       ASOCIAȚIA DE PĂRINȚI A COLEGIULUI  
                                                                NAȚIONAL  “DINICU GOLESCU” -
CÂMPULUNG                   
Nr.______/__________                                                              Nr.____/____________                                  
                                                                 
 
                                   

ACORD DE ASOCIERE 
 

Între:  
1. Judeţul Argeş, prin CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ, cu sediul în Piteşti, Piaţa 

Vasile Milea, nr. 1, cod 110053, telefon 0248.210056, fax 0248.220137, reprezentat 
prin domnul Preşedinte Constantin Dan MANU,  
 
și 

2. ASOCIAȚIA DE PĂRINȚI A COLEGIULUI NAȚIONAL  “DINICU 
GOLESCU” , cu sediul în Câmpulung, strada Negru Vodă  nr.66, cod poștal 115100, 
Tel./fax:+0248 510570, CIF18872029, reprezentată legal prin  Președinte Camelia 
MIHĂILESCU, denumită în continuare Partener principal, 

 
Părțile convin următoarele:  

Art.1. Scopul asocierii 
Cele două Părți convin ca prin acțiuni în asociere, să contribuie la promovarea creației tehnice 
românești peste hotare, la dezvoltarea unui model pentru copii și tineri, la promovarea 
imaginii Județului Argeș și a României în lume.  
 

Art. 2. Obiectul acordului 
Obiectul acordului  îl reprezintă asocierea în vederea finanțării și realizării în comun a unei 
acțiuni de decontare a transportului echipei de robotică  Colegiului Național „Dinicu Golescu” 
din Câmpulung, Argeș (FTC WATT’S UP) pentru participarea la  Competiția mondială de 
robotică First Tech Challenge, ce se va desfășura în Detroit (S.U.A.), în perioada  28 aprilie-2 
mai 2020. 
 

Art. 3 Durata acordului  
Prezentul acord intră în vigoare la data semnării lui de către părțile implicate și este valabil 
până la încheierea acțiunii comune.  

Art. 4. Obligaţiile  Părţilor 
1. Județul Argeș, prin Consiliul Judeţean Argeş, are obligația de a contribui la 

realizarea acțiunii cu suma de 25.000 lei, suma ce va fi alocată din bugetul propriu al 
județului pe anul 2019- capitolul 67.02.05.02- Tineret, în vederea participării celor 25 
de membri ai echipei la etapa mondială a competiției de robotică First Tech Challenge 
desfășurată în Detroit (S.U.A.), în perioada  28 aprilie-2 mai 2020. 

2. Asociația de Părinți a Colegiului Național “Dinicu Golescu” din Câmpulung are 
următoarele obligații: 

a) să asigure condițiile necesare pentru realizarea acțiunii, îndeplinirea obiectivelor 
propuse și de a coordona implementarea acestora. 

b) Să întocmească exact și corect toate documentele justificative împreună cu un raport 



de activitate,  în vederea decontării sumei ce va fi alocată pentru transportul echipei de 
robotică, în maximum 30 de zile de la finalizarea activităților pentru care a primit 
sprijin financiar.  

c) Să menţioneze în toate documentele şi comunicatele mass-media susținerea financiară 
din partea Consiliul Judeţean Argeş pentru participarea echipei de robotică a 
Colegiului Național „Dinicu Golescu” din Câmpulung (FTC WATT’S UP) la etapa 
mondială a competiției de robotică First Tech Challenge, desfășurată în Detroit 
(S.U.A.), în perioada  28 aprilie-2 mai 2020.      

 
Art. 5. Răspunderea Părţilor – Litigii 
 
5.1. Pe durata prezentului Acord de asociere, Părțile vor avea dreptul să convină în scris 
asupra modificării anumitor clauze, prin act adițional, oricând interesele lor cer acest lucru, 
când aceste circumstanțe au loc și nu au putut fi prevăzute în momentul în care s-a executat 
prezentul Acord de asociere. 
5.2. Prezentul Acord de asociere se reziliază de drept de către oricare dintre Părți în cazul 
neîndeplinirii de către cealaltă Parte a obligațiilor contractuale. 
5.3. Pentru neexecutarea sau executarea necorespunzătoare, ori cu rea credință, a obligațiilor 
asumate prin prezentul Acord de asociere, partea în culpă datorează celeilalte Părți daune-
interese. 
5.4. Părțile convin să rezolve diferendele apărute în legătură cu executarea prezentului Acord 
de asociere pe cale amiabilă. În măsura în care rezolvarea diferendelor nu va putea fi făcută pe 
cale amiabilă, acestea vor fi deduse spre soluționare instanțelor judecătorești.   

 
Art. 6. Dispoziții Finale 
 

6.1. Modificarea prezentului Acord de asociere poate fi făcută numai în scris, prin acordul 
ambelor Părți. Prezentul Acord de asociere reprezintă voința Părților și înlătură orice 
înțelegere orală dintre acestea, anterioară sau ulterioară încheierii lui. 
6.2. Prezentul Acord de asociere a fost întocmit și semnat astăzi,................................în limba 
română, în două exemplare, câte unul pentru fiecare parte. 
           JUDEŢUL ARGEŞ                             
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ                                   ASOCIAȚIA DE PĂRINȚI A    
                                                                                                COLEGIULUI NAȚIONAL            
                                                                                   “DINICU GOLESCU” -CÂMPULUNG                    
              PREŞEDINTE                                                                                  PREȘEDINTE       
       Constantin Dan MANU                                          Camelia MIHĂILESCU                                             

              
             Director executiv 
          Direcţia Economică                                                                            
          Carmen MOCANU                                                                   
   
            Director executiv  
Direcția Juridică, Administrație  
            Publică Locală,                                                                           Şef Serviciu 
Simona Alisa CIOBANU                                                              Roxana STOENESCU 
                                                                             
 
 
 



CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ         ASOCIAȚIA DE PĂRINȚI A COLEGIULUI  
                                                                  NAȚIONAL  “DINICU GOLESCU” - CÂMPULUNG    
                          
 
 

                    PPRROOTTOOCCOOLL DDEE CCOOLLAABBOORRAARREE 
privind protecția datelor cu caracter personal 

 

 

 

În baza dispoziţiilor din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, precum şi a 
prevederilor Regulamentului UE nr.679/2016 privind protecţia persoanelor cu privire la 
prelucrarea datelor cu caracter personal şi libera circulaţie a acestora. 

 

Se încheie prezentul PROTOCOL DE COLABORARE între: 
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ, cu sediul în Pitești, Piaţa Vasile Milea nr.1, cod 
110053, telefon 0248.210056, fax 0248.220137, reprezentat de domnul Constantin Dan 
MANU în calitate de Președinte și 
 
ASOCIAȚIA DE PĂRINȚI A COLEGIULUI NAȚIONAL  “DINICU GOLESCU”, cu 
sediul în Câmpulung, strada Negru Vodă  nr.66, cod poștal 115100, Tel./fax:+0248 510570, 
CIF18872029, reprezentată legal prin  Președinte Camelia MIHĂILESCU, denumită în 
continuare Partener principal, pe de altă parte 
 
OBIECTUL PROTOCOLULUI 
Art.1 Obiectul prezentului Protocol îl constituie furnizarea de date, în scopul exercitării 
atribuţiilor legale ale acestuia. 
 
DURATA PROTOCOLULUI 
Art.2 (1)Prezentul Protocol este valabil începând de la data semnării şi înregistrării sale de 
ambele părţi şi până la data de...................... 

     (2)Perioada de valabilitate a protocolului se poate prelungi cu o perioadă de 1 (un) an, prin 
încheierea unui act adiţional, cu cel puţin 30 de zile înainte de data expirării. 

  
 FURNIZAREA DATELOR 
 
 Art. 3 Furnizarea de date se exceptează de la plată, conform prevederilor art. 11 alin. (6) lit. 

f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.97/2005 privind evidenţa, domiciliul, reşedinţa 
şi actele de identitate ale cetăţenilor români, republicată. 
Art. 4(1) După intrarea în vigoare a prezentului Protocol, Consiliul Judeţean Argeş va 
solicita Asociației de Părinți a Colegiului Național „Dinicu Golescu” din Câmpulung 
datele personale necesare activităţii specifice a autorităţii.                                                                     

     (2) În baza informaţiilor puse la dispoziţie în condiţiile stabilite la alin.(1), Asociația de 
Părinți a Colegiului Național „Dinicu Golescu” din Câmpulung va furniza către 
Consiliul Judeţean Argeş, în termen de 10 zile lucrătoare, datele privind persoanele fizice 
vizate, în următoarea structură:  

     a) Nume şi prenume; b) Domiciliul actual; c) Nr. telefon/fax. 



(3)Pentru asigurarea confidenţialităţii datelor care fac obiectul prezentului Protocol, fişierele 
care conţin date cu caracter personal vor fi protejate de accesul neautorizat cu ajutorul unor 
instrumente de securitate, stabilite de comun acord între părţi. 
IV. OBLIGAŢIILE PĂRŢILOR 
Art. 5 (1) La preluarea datelor, reprezentanţii Consiliului Judeţean Argeş se angajează să 
utilizeze datele numai în scopul declarat, sa păstreze confidenţialitatea şi neînstrăinarea ori 
punerea la dispoziţie a acestor date către un terţ, persoană fizică sau juridică. 

(2) Datele în cauză intră sub incidenţa Regulamentului UE. nr. 679/2016 pentru protecţia 
persoanelor cu privire la prelucrarea datelor cu caracter personal şi libera circulaţie a acestor 
date. 
(3) Suporţii optici de memorare necesari pentru transferul datelor prevăzute la art.4, vor fi 
asiguraţi, în timp util, de  Consiliul Județean Argeş. 
Art. 6  Asociația de Părinți a Colegiului Național „Dinicu Golescu” din Câmpulung şi 
Consiliul Judeţean Argeş vor stabili, de comun acord, orice alte măsuri necesare şi vor 
controla modul de respectare a acestora pentru asigurarea protecţiei şi securităţii datelor 
furnizate. 
Art. 7 (1) Datele cu caracter personal vor fi utilizate exclusiv pentru realizarea atribuţiilor  
Consiliului Județean Argeş, cu respectarea legislaţiei în vigoare, strict pentru îndeplinirea 
scopului declarat la art.1 din prezentul Protocol. 
(2) Consiliul Judeţean Argeş şi  Asociația de Părinți a Colegiului Național „Dinicu Golescu” 
din Câmpulung, având calitatea de parte care primeşte datele cu caracter personal prevăzute 
la art. 4, le va trata ca informaţii cu caracter confidenţial şi nu le va pune la dispoziţie sau 
divulga, direct sau indirect, nici unei alte persoane din afara instituţiei, firme, corporaţie, 
asociaţie sau entitate, sub nicio formă. 
Art. 8. Asociația de Părinți a Colegiului Național „Dinicu Golescu” din Câmpulung şi 
Consiliul Judeţean Argeş vor asigura şi controla, potrivit competenţelor, ducerea la 
îndeplinire a prevederilor prezentului Protocol. 
 

V. DISPOZIŢII FINALE 
 
Art. 9 Părţile sunt de acord ca, în situaţia încălcării obligaţiilor asumate prin prezentul 
Protocol, referitoare la asigurarea confidenţialităţii datelor cu caracter personal, să fie 
sesizată Autoritatea Naţională de Supraveghere a Prelucrării Datelor cu Caracter Personal, 
urmând a fi puse la dispoziţie toate documentele, datele şi informaţiile deţinute, despre sau 
care au legătură directă ori indirectă cu evenimentele în cauză. 
Art. 10 Orice modificare şi / sau completare adusă prezentului Protocol se pot face numai în 
scris, cu acordul părţilor, prin acte adiţionale încheiate potrivit legii. 
Art. 11 Pe toată durata în care Protocolul este în vigoare, acesta produce efecte obligatorii 
pentru  Consiliul Județean Argeş şi Asociația de Părinți a Colegiului Național „Dinicu 
Golescu” din Câmpulung.. 
Art. 12 Prezentul   Protocol  s-a încheiat  astăzi _________, în două exemplare originale, 
câte unul pentru fiecare parte semnatară, ambele având aceeaşi valoare juridică. 

CONSILIUL JUDEȚEAN  ARGEȘ                   Asociația de Părinți a Colegiului 
Național  
                                                                                     “DINICU GOLESCU” Câmpulung  
             PREȘEDINTE                                                               PREȘEDINTE                                         
     Constantin Dan MANU                                             Camelia MIHĂILESCU                         
            
             Director executiv  



            Direcția Juridică  

    Administrație Publică Locală, 
      Simona Alisa CIOBANU       
 
 
                  Şef Serviciu  
          Roxana STOENESCU 
 
 
 
Întocmit: Isabela Bîrzu/2 ex. 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
HOTĂRÂRE  

privind aprobarea listei cu beneficiarii de burse sociale în anul şcolar  
2019 – 2020 

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 262/SC/13.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Serviciului Relații Internaționale 
Cultură Învățământ Turism nr. 19091/20.11.2019; 
  Având în vedere: 
 Art. 173, alin. (1), lit. d)  și alin. 5 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ; 
 Art. 9 coroborat cu art. 12 din Legea nr. 1/2011 a educației naționale; 
 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 195/30.09.2019 privind acordarea 

burselor pentru elevii din învățământul preuniversitar de stat în anul școlar 
2019 – 2020; 

 Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Argeș nr. 638/08.10.2019 
constituirea comisiei de evaluare a dosarelor de burse sociale pentru elevii 
din învățământul preuniversitar de stat, în anul școlar 2019-2020; 

 Procesul-verbal al comisiei de evaluare din data de 15.11.2019; 
 Avizele comisiilor de specialitate K1, K3, K4 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș; 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 
ART.1. Se aprobă lista elevilor din învățământul preuniversitar de stat din 
județul Argeș, beneficiari de burse sociale, pentru anul școlar 2019 – 2020, 
conform anexei nr. 1, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Se aprobă modelul ”Declarației pe propria răspundere” ce se va 
completa lunar de către beneficiarii burselor sociale, conform anexei nr. 2, parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



ART.3. Direcția Economică, Serviciul Relații Internaționale Cultură  
Învățământ Turism și Comisia de evaluare a solicitărilor pentru acordarea 
burselor sociale vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4 Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului - Județul Argeș; 
 Direcției Economice ; 
 Comisiei de evaluare a solicitărilor pentru acordarea burselor sociale; 
 Serviciului  Relații Internaționale Cultură Învățământ Turism. 

 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
 
 

 
                                                                      

                                                           Contrasemnează,                                                     
                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
                                                               Ionel VOICA 

 
 

 

 

 

 

                                                       

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 240 

 

 



  
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al 
Consiliului Județean Argeș 

 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Referatul de aprobare nr. 278/SC/13.11.2019 al Președintelui 
consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Juridice Administrație Publică 
Locală nr. 19194/21.11.2019; 

 Având în vedere: 
 Cartea I, Titlul IV din Legea nr. 161/2003 privind unele măsuri pentru 

asigurarea transparenței în exercitarea demnităților publice, a funcțiilor 
publice și în mediul de afaceri, prevenirea și sancționarea corupției, cu 
modificările și completările ulterioare;  

 Partea a III-a din Codul Administrativ, aprobat prin Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019; 

 Avizele comisiei de specialitate K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 
 

ART.1. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului 
Județean Argeș, potrivit anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice începând cu data de 
01.12.2019, dată la care Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 
115/24.11.2016,  modificată și completată, se abrogă. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



 
ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului -  Județul Argeș; 
 Consilierilor județeni. 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
 
 
 
 

 
 

                                                           Contrasemnează,                                                     
                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
                                                               Ionel VOICA 

 
 

 

                                                       

 

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 241 
  



 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea statelor de funcții ale unor unități din subordinea 
Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș 

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 264/SC/13.11.2019  al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Serviciului Resurse Umane nr. 
19195/21.11.2019; 
 Având în vedere: 
 H.G. nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare şi 

funcţionare ale serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii 
orientative de personal, cu modificările şi completările ulterioare; 

 O.U.G. nr. 24/2019 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 
211/2004 privind unele măsuri pentru asigurarea protecţiei victimelor 
infracţiunilor, precum şi a altor acte normative; 

 HG nr. 867/2015 pentru aprobarea Nomenclatorului serviciilor sociale, 
precum şi a regulamentelor-cadru de organizare şi funcţionare a serviciilor 
sociale, cu modificările şi completările ulterioare; 

 O.U.G. nr. 51/2017 pentru modificarea şi completarea unor acte normative; 
 Ordinul nr. 26/2019 al M.M.J.S. privind aprobarea Standardelor minime de 

calitate pentru serviciile sociale de tip familial destinate copiilor din sistemul 
de protecție specială; 

 Art.173, alin. 2, lit. c din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 Adresa Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș 

nr. 36831/13.11.2019;   
 Hotărârea Colegiului Director al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi 

Protecţia Copilului Argeş nr. 6/20.11.2019; 
 Avizele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
ART.1. Se aprobă statele de funcții ale unor unități din subordinea Direcţiei 
Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Argeş potrivit anexelor 1 - 
4, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice începând cu data de 
01.12.2019, dată la care Anexele  nr. 3, 4, 8 si 16 la Hotărârea Consiliului 
Județean Argeș nr. 166/29.08.2019 se abrogă. 
 
ART.3. Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului -  Județul Argeș; 
 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș; 
 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială. 

 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 

                                                           Contrasemnează,                                                     
                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
                                                               Ionel VOICA 

 
 

 

 

 

 

                                                       

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 242 

 

 
 



  
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare al 
Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș 

 
 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 266/SC/13.11.2019  al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Serviciului Resurse Umane nr. 
19196/21.11.2019; 
 Având în vedere: 
 H.G. nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare şi 

funcţionare ale serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii 
orientative de personal, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Art.173, alin. 2, lit. c din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 214/31.10.2019 privind aprobarea 

organigramei și statului de funcții ale Direcţiei Generale de Asistenţă Socială 
şi Protecţia Copilului Argeş; 

 Hotărârea Colegiului Director al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Argeş nr. 7/20.11.2019; 

 Avizele comisiilor de specialitate K3 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 

ART.1. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Direcţiei 
Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Argeş potrivit anexei, parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice începând cu data de 
01.12.2019, dată la care Hotărârea nr. 260/26.10.2018 se abrogă. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



 
ART.3. Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului -  Județul Argeș; 
 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș; 
 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială. 

 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 

                                                           Contrasemnează,                                                     
                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
                                                               Ionel VOICA 

 
 

 

                                                       

 

 

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 243 

 

 

 
 
 



 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea Regulamentelor de organizare și funcționare ale unor 

componente funcționale ale Direcției Generale de Asistență Socială și 
Protecția Copilului Argeș  

 
Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr.288/SC/18.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Compartimentului Protecție Socială nr. 
19203/21.11.2019; 

Având în vedere:   
 H.G. nr. 867/2015 pentru aprobarea Nomenclatorului serviciilor 

sociale, precum şi a regulamentelor-cadru de organizare şi funcţionare 
a serviciilor sociale; 

 O.U.G nr. 69/2018 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 
448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu 
handicap; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 134/25.05.2018 privind 
aprobarea Regulamentelor de organizare si funcționare pentru 
componentele funcţionale, fără personalitate juridică, aflate în 
subordinea 
Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Argeş; 

 Adresa D.G.A.S.P.C. Argeș înregistrată la C.J.A cu nr. 
19132/20.11.2019; 

 Art. 173, alin. (2), lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

ART.1. Se aprobă Regulamentele de organizare și funcționare pentru 
componentele funcţionale, fără personalitate juridică, aflate în subordinea 
Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Argeş,  potrivit 
anexelor 1-28, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro   

Operator de date personale nr.37708 



ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către 
Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Argeş, dată la care 
Anexele nr. 19, 20 și 23 la Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 
134/25.05.2018, rămân nemodificate și își păstrează aplicabilitatea, iar  anexele 
1-18 și 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28 se abrogă. 
 
ART.3. Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului -  Județul Argeș; 
 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului; 
 Compartimentului Protecție Socială. 

 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 

 
                                                           Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                               Ionel VOICA 
 

 
 

                                                       

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 244 
 
 
 
 



 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea statului de funcții al Teatrului ”Al. Davila” Pitești 

 
 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 268/SC/13.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Serviciului Resurse Umane nr. 
18016/19.11.2019; 
 Având în vedere: 
 Art.173, alin. 2, lit. c din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 H.G.  nr. 286/2011 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea 

principiilor generale de ocupare a unui post vacant sau temporar vacant 
corespunzător funcţiilor contractuale şi a criteriilor de promovare în grade 
sau trepte profesionale imediat superioare a personalului contractual din 
sectorul bugetar plătit din fonduri publice, actualizată; 

 Adresa Teatrului ”Al. Davila” Pitești nr. 648/05.11.2019;   
 Avizele comisiilor de specialitate K1, K4 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
 
 

ART.1. Se aprobă statul de funcții al Teatrului ”Al. Davila” Pitești, potrivit 
anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Prezenta hotărâre produce efecte juridice începând cu data de 
01.12.2019, dată la care Anexa  nr. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 
232/27.09.2018 se abrogă. 
 
ART.3. Teatrul”Al. Davila” Pitești va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituției Prefectului -  Județul Argeș; 
 Serviciului Resurse Umane; 
 Teatrului ”Al. Davila” Pitești. 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
 
 
 
 

 
 

                                                           Contrasemnează,                                                     
                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 

 
                                                               Ionel VOICA 

 
 

 

                                                       

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 245 

 

 
 

 

 

 

 



  
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea organigramei, statului de funcții și a Regulamentului de 
organizare și funcționare ale Regiei Autonome Județene de Drumuri Arges 

R.A. 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 284/SC/18.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Serviciului Resurse Umane nr. 
19161/21.11.2019; 

Având în vedere: 
 Legea nr. 15/1990 privind reorganizarea unităților economice de stat ca 

regii autonome şi societăţi comerciale, modificată și completată; 
 Art. 173, alin. (2), lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ; 
 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 158/25.08.2010 privind 

înfiinţarea Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A.;  
 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 62/28.03.2019 privind aprobarea 

organigramei, statului de funcții și a Regulamentului  de organizare și 
funcționare ale Regiei Autonome Județene de Drumuri Arges R.A., cu 
modificările și completările ulterioare; 

 Adresa Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A nr. 
5516/18.11.2019; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K2, și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 
În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

ART.1. Se aprobă organigrama și statul de funcții ale Regiei Autonome 
Județene de Drumuri Argeș R.A., conform anexelor nr.1 și nr.2, parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 
 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



ART.2. Se  aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Regiei 
Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A., conform anexei nr. 3, parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

  
ART.3. Prezenta hotărâre produce efecte juridice începând cu data de 
01.12.2019, dată la care Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 
62/28.03.2019, cu modificările și completările ulterioare, se abrogă. 
 
ART.4. Regia Autonomă Județeană de Drumuri Argeș R.A. va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 
 Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 
 Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A.; 
 Serviciului Monitorizare Lucrări Publice și Guvernanță Corporativă 

 
 
 
 
 

PREȘEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 

 
                                                           Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                               Ionel VOICA 
 

 
 

                                                       

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr.246 

 
 



 
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea şi completarea Hotărârii nr. 185/27.07.2017 pentru 

aprobarea proiectului cu titlul „Creşterea eficienţei energetice a Palatului 
Administrativ situat în Piteşti, Piaţa Vasile Milea nr. 1, judeţul Argeş”, 

modificată şi completată prin Hotărârea nr. 67/16.03.2018 
 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Referatul de aprobare nr. 282/SC/18.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu 
Finanțare Internațională nr. 19160/21.11.2019; 
 Având în vedere: 

 POR 2014-2020 - Apelul de proiecte cu titlul POR/2016/3/3.1/b/1/7 
REGIUNI pentru Axa prioritară 3: Sprijinirea tranziției către o 
economie cu emisii scăzute de carbon, Prioritate de investiții 3.1 
Sprijinirea eficienței energetice, a gestionării inteligente a energiei și a 
utilizării energiei din surse regenerabile în infrastructurile publice, 
inclusiv în clădirile publice, și în sectorul locuințelor - Operaţiunea B - 
Clădiri publice. 

 Art.173 alin. 3, lit. f) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ; 

 OUG nr. 114/2018 privind instituirea unor măsuri în domeniul 
investițiilor publice și a unor măsuri fiscal-bugetare, modificarea și 
completarea unor acte normative;  

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K5 și K6; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
 

ART.1. Se aprobă actualizarea bugetului proiectului „Creşterea eficienţei 
energetice a Palatului Administrativ situat în Piteşti, Piaţa Vasile Milea nr. 
1, judeţul Argeş”, cuprins în anexa nr.1, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



 
ART.2. Se aprobă actualizarea Devizului general al proiectului „Creşterea 
eficienţei energetice a Palatului Administrativ situat în Piteşti, Piaţa Vasile 
Milea nr. 1, judeţul Argeş”, conform anexei nr. 2, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 
ART.3. Prezenta hotărâre produce efecte juridice cu data comunicării către 
Direcţia Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională, dată la care 
Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliul Județean Argeș nr. 185/27.07.2017 și Anexa 
nr. 1 la Hotărârea Consiliul Județean Argeș nr. 67/16.03.2018 se abrogă și vor fi 
înlocuite cu anexele nr. 1 și nr. 2 la prezenta hotărâre. 
 
ART.4. Direcția Economică și Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare 
Internațională vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

 Instituţiei Prefectului - Județul Argeş; 
 Direcției Economice; 
 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională. 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 
 

 
                                                           Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                               Ionel VOICA 
 

                                                      

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 247 



 
 

HOTĂRÂRE 
privind actualizarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului Argeș,  

pe anul 2019 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Referatul de aprobare nr. 286/SC/18.11.2019 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Economice nr. 
19140/20.11.2019; 

Având în vedere: 
 Legea nr. 50/2019 privind bugetul de stat  pe anul 2019;  
 Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare; 
 Art. 173, alin. 3, lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 Avizele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul secretarului general al judeţului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), 
lit.a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
ART.1. Se aprobă actualizarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului 
Argeș, pe anul 2019, conform anexelor nr. 1 și nr. 2, parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Se aprobă actualizarea “Programului de investiții publice pe grupe de 
investiții și surse de finanțare”, conform anexei nr. 3, parte integrantă din 
prezenta hotărâre.  
 
ART.3. Se aprobă repartizarea pe unități administrativ-teritoriale a fondului 
constituit la dispoziția consiliului județean din cota de 7,5% din impozitul pe 
venit, conform Anexei nr. 4, parte integrantă din prezenta hotărâre.  
  
ART.4. Se aprobă repartizarea pe unități administrativ-teritoriale a sumelor 
defalcate din taxa pe valoare adaugată pentru drumuri, conform Anexei nr. 5, 
parte integrantă din prezenta hotărâre.  
  

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



ART.5. Se aprobă repartizarea pe unități administrativ-teritoriale a sumelor 
pentru realizarea “Programului privind elaborarea și/sau actualizarea Planurilor 
Urbanistice Generale ale localităților și a regulamentelor locale de urbanism în 
anul 2019” , conform Anexei nr. 6, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
  
ART.6. Direcţia Economică va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 
 
ART.7. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 
 
 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
 Direcţiei Economice; 
 Administrației Județene a Finanțelor Publice Argeș. 
 
 

 
 

PREȘEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU 
 

 
 

 
                                                           Contrasemnează,                                                     

                                                      SECRETAR  GENERAL AL JUDEŢULUI 
 

                                                               Ionel VOICA 
 

 
 

                                                       

 

Data astăzi 28.11.2019 
Nr. 248 

 

 
 
 
 


